Распоряжение Правительства Кировской
области от 23.10.2017 N 20

"О принятии в собственность Кировской
области муниципальных общеобразовательных

организаций"
(вместе с "Перечнем общеобразовательных

организаций, принимаемых из собственности
муниципальных образований Кировской

области в собственность Кировской области")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.07.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Кировской области от 23.10.2017 N 20
"О принятии в собственность Кировской области муниципаль...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2017 г. N 20

О ПРИНЯТИИ В СОБСТВЕННОСТЬ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с подпунктом 13.1 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральным
законом от 29.07.2017 N 280-ФЗ), Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.07.2017 N 216-ФЗ) и на
основании решений представительных органов местного самоуправления муниципальных образований
Кировской области:

1. Принять с 01.01.2018 из собственности муниципальных образований Кировской области в
собственность Кировской области общеобразовательные организации согласно приложению.

2. Министерству образования Кировской области и министерству государственного имущества
Кировской области осуществить в установленном законодательством порядке приемку
общеобразовательных организаций, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

3. Возложить функции и полномочия учредителя общеобразовательных организаций, указанных в
приложении к настоящему распоряжению, на министерство образования Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя
Правительства области Курдюмова Д.А.

Губернатор -
Председатель Правительства

Кировской области
И.В.ВАСИЛЬЕВ

Приложение
к распоряжению

Правительства Кировской области
от 23 октября 2017 г. N 20

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРИНИМАЕМЫХ
ИЗ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ В СОБСТВЕННОСТЬ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Наименование
муниципального

образования Кировской
области

Наименование
общеобразовательной организации

Адрес места
нахождения

1. Муниципальное
образование Арбажский

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кировская область,
Арбажский район, пгт

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4085E0C756A47BB2B4A3E4FCBDB1D96EC88558F8BC1AF65592C4424B59498C0E01E0507858BE62822F49076E3E2755283934A8FECBd9gAI
consultantplus://offline/ref=4085E0C756A47BB2B4A3E4FCBDB1D96EC88F58F3B818F65592C4424B59498C0E13E0087750BA77D6791350633Cd2g3I

Распоряжение Правительства Кировской области от 23.10.2017 N 20
"О принятии в собственность Кировской области муниципаль...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

муниципальный район
Кировской области

средняя общеобразовательная
школа пгт Арбаж Кировской области

Арбаж, ул. Свободы,
д. 29

2. Муниципальное
образование
Афанасьевский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт
Афанасьево Кировской области

Кировская область,
Афанасьевский
район, пгт
Афанасьево, ул.
Красных Партизан, д.
17

3. Муниципальное
образование Богородский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов п. Богородское
Богородского района Кировской
области

Кировская область,
Богородский район, п.
Богородское, ул. 1
Мая, д. 7

4. Муниципальное
образование
Верхнекамский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов г. Кирс
Верхнекамского района Кировской
области

Кировская область,
Верхнекамский
район, г. Кирс, ул.
Кирова, д. 6

5. Муниципальное
образование
Верхошижемский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Верхошижемье Кировской
области имени И.С. Березина

Кировская область,
Верхошижемский
район, пгт
Верхошижемье, ул.
Школьная, д. 1

6. Муниципальное
образование городской
округ город Котельнич
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов N 1 города
Котельнича Кировской области

Кировская область, г.
Котельнич, ул.
Урицкого, д. 19

7. Муниципальное
образование "городской
округ город Слободской
Кировской области"

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Лицей N 9 города Слободского
Кировской области

Кировская область, г.
Слободской, ул.
Железнодорожная, д.
11а

8. Муниципальное
образование Даровской
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Даровской Кировской
области

Кировская область,
Даровской район, пгт
Даровской, ул.
Октябрьская, д. 19а

9. Муниципальное
образование Кикнурский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Кикнур
Кировской области

Кировская область,
Кикнурский район, пгт
Кикнур, ул. Ленина, д.
41

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Кировской области от 23.10.2017 N 20
"О принятии в собственность Кировской области муниципаль...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

10. Муниципальное
образование Кильмезский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Кильмезь
Кильмезского района Кировской
области

Кировская область,
Кильмезский район,
пгт Кильмезь, ул.
Больничная, д. 3

11. Муниципальное
образование Куменский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Кумены Кировской области

Кировская область,
Куменский район, пгт
Кумены, ул.
Поселковая, д. 10

12. Муниципальное
образование Лебяжский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Лебяжье Кировской
области

Кировская область,
пгт Лебяжье, ул.
Кооперативная, д. 41

13. Муниципальное
образование Малмыжский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Лицей г. Малмыжа" Кировской
области

Кировская область, г.
Малмыж, ул.
Тимирязева, д. 6

14. Муниципальное
образование
Мурашинский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное
общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная школа N 2 г.
Мураши Кировской области

Кировская область, г.
Мураши, ул.
Пионерская, д. 37

15. Муниципальное
образование Нагорский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Нагорск
Кировской области

Кировская область,
Нагорский район, пгт
Нагорск, ул.
Советская, д. 169

16. Муниципальное
образование Немский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа пгт Нема" Немского района
Кировской области

Кировская область,
Немский район, пгт
Нема, ул. Советская,
д. 42

17. Муниципальное
образование Нолинский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов г. Нолинска
Кировской области

Кировская область, г.
Нолинск, ул. Фрунзе,
д. 51

18. Муниципальное
образование Опаринский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Опарино Кировской
области

Кировская область,
Опаринский район,
пгт Опарино, ул.
Октябрьская, д. 20

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Кировской области от 23.10.2017 N 20
"О принятии в собственность Кировской области муниципаль...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

19. Муниципальное
образование Орловский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа N 2 г. Орлова Кировской
области

Кировская область, г.
Орлов, ул. Василия
Сокованова, д. 6

20. Муниципальное
образование Пижанский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Пижанка
Кировской области

Кировская область,
пгт Пижанка, ул.
Советская, д. 61

21. Муниципальное
образование
Подосиновский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Подосиновец Кировской
области

Кировская область,
Подосиновский
район, пгт
Подосиновец, ул.
Боровая, д. 6

22. Муниципальное
образование Санчурский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Санчурск
Кировской области

Кировская область,
Санчурский район,
пгт Санчурск, ул.
Ленина, д. 46

23. Муниципальное
образование Свечинский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Свеча Свечинского района
Кировской области

Кировская область,
Свечинский район,
пгт Свеча, ул.
Тотмянина, д. 10

24. Муниципальное
образование Слободской
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа пгт Вахруши Слободского
района Кировской области

Кировская область,
Слободской район,
пгт Вахруши, ул.
Ленина, д. 4

25. Муниципальное
образование Сунский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа N 2 п. Суна Кировской области

Кировская область,
Сунский район, пгт
Суна, ул. Дружбы, д.
22

26. Муниципальное
образование Тужинский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Тужа
Кировской области

Кировская область,
Тужинский район, пгт
Тужа, ул. Фокина, д. 1

27. Муниципальное
образование Унинский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Уни
Кировской области

Кировская область,
Унинский район, пгт
Уни, ул. Ленина, д. 21

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Кировской области от 23.10.2017 N 20
"О принятии в собственность Кировской области муниципаль...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.07.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

28. Муниципальное
образование Фаленский
муниципальный район
Кировской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов пгт Фаленки
Фаленского района Кировской
области

Кировская область,
Фаленский район, пгт
Фаленки, ул.
Воробьева, д. 13

29. Муниципальное
образование
Шабалинский
муниципальный район
Кировской области

Шабалинское муниципальное
общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных
предметов пгт Ленинское
Шабалинского района Кировской
области

Кировская область,
Шабалинский район,
пгт Ленинское, ул.
Гусарова, д. 14

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/